
Consiglio Nazionale delle Ricerche
ISTITUTO DI INGEGNERIA DEL MARE

Provvedimento  di  efficacia  di  aggiudicazione  per  la  RdO  2797157 per  la  fornitura  di  DPI 
vestiario estivo - CIG Z2831A68D3

Provvedimento n.     INM_356_2021

IL DIRETTORE

VISTA la Decisione a contrattare provvedimento n. INM_271_2021 prot. INM-CNR n. 
1167  del  11/05/2021  dell’Istituto  di  Ingegneria  del  Mare  del  CNR  di  Roma  relativa alla 
procedura di gara per l’appalto in oggetto;

CONSIDERATO che il bene non è presente su CONSIP;

CONSIDERATO che il bene è presente su MePA;

VISTA la L. 241/1990 che stabilisce che: "L'attività  amministrativa persegue i fini 
determinati  dalla legge ed è retta da criteri  di economicità,  di efficacia,  di pubblicità e di 
trasparenza" oltre che l'art.  4 del D. Lgs. n. 50/2016 e ssmmii che prevede tra l'altro che 
l'affidamento di forniture debba avvenire nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
tempestività  e  correttezza  oltre  che  di  libera  concorrenza,  parità  di  trattamento,  non 
discriminazione,  trasparenza,  proporzionalità,  pubblicità,  tutela  dell’ambiente  ed efficienza 
energetica;

CONSIDERATO che il CNR-INM ha provvisoriamente aggiudicato la gara in oggetto 
alla Società ANTINFORTUNISTICA LA LUNA FORNITURE INDUSTRIALI S.R.L. che 
ha  presentato  il  prezzo  più  basso,  per  un  importo  pari  ad  €  2.245,00  (Euro 
Duemiladuecentoquarantacinque/00) + IVA;

VALUTATA  la  documentazione  amministrativa  e  considerata  congrua  l’offerta 
economica da parte del RUP;

CONSIDERATO che l’aggiudicazione  novellata  sarebbe divenuta  efficace  dopo la 
verifica  del  possesso dei requisiti  di  carattere  generale,  ai  sensi  dell’art.  32 comma 7 del 
D.Lgs. 50/2016 e smi;

CONSIDERATO che la verifica dei requisiti, in capo al CNR-INM, si è conclusa con 
esito favorevole;

CONSIDERATO che la verifica dei requisiti generali ai sensi dell’art. 36 comma 6 bis 
e 6 ter è in capo al MePA;

DETERMINA

1. Di dichiarare efficace l’aggiudicazione nei confronti dell’operatore economico 
ANTINFORTUNISTICA LA LUNA FORNITURE INDUSTRIALI S.R.L. con sede 
legale  in  Villaverla  (VI),  Via  San  L.Murialdo,  26/28  -  CAP  36030  -  CF  e  PI 
02654560248;

2. Di sottoporre il contratto alla clausola risolutiva espressa in caso di falsa 
documentazione o dichiarazioni mendaci rese dall’operatore economico affidatario in 
merito all’insussistenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 
e ss.mm.ii.;

3. Di provvedere all’assunzione degli impegni definitivi: 

LC



Consiglio Nazionale delle Ricerche
ISTITUTO DI INGEGNERIA DEL MARE

n. 9170000160 su GAE P0000420 (Spese Generali, Residui 2018) Voce del piano 
13009 “Vestiario”;

n.  9170000160  su  GAE P0000636  (MARELAB,  Residui  2018)  Voce  del  piano 
13009 “Vestiario”;

n. 9170000161 su GAE P0000609 (Spese Generali, Residui 2019) Voce del piano 
13009 “Vestiario”;

n. 9170000161 su GAE P0000615 (Spese Generali, Residui 2019) Voce del piano 
13009 “Vestiario”;

4. Di dare corso a tutti i necessari e conseguenti adempimenti formali al fine di pervenire 
alla stipula del contratto ai sensi della normativa vigente in materia.

IL DIRETTORE

LC


		2021-06-09T15:02:21+0200
	Iafrati Alessandro




